СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

________________
   № ___________
г. Рузаевка

Об утверждении решений об условиях приватизации муниципального

 имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.04.2008 №5/90 (с изменениями от 27.10.2020 №57/411, от 09.06.2022 № 11/82), Планом приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24.12.2021 №4/35,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия

решил:

1. Утвердить решения об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

- склад, РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 43 (приложение 1);

- склад, РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 44 (приложение 2);

- склад, РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 45 (приложение 3);

- склад, РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 46 (приложение 4);

- склад, РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 47 (приложение 5).

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
    В.П. Марчков
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от «08» июля 2022 № ____
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад
1.2.Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 43.
1.3.Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены и перегородки металлические, кровля металлическая, тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

    Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена склада – 546000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 27300 руб. (5% от начальной цены).
5.Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «Рыночные оценочные системы», отчет №22/03/131-н1 об оценке рыночной стоимости движимого имущества, находящегося в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, дата оценки: 30 марта 2022 года).
Приложение 2
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от «08» июля 2022 № ____
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад
1.2.Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 44.
1.3.Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены и перегородки металлические, кровля металлическая,  тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена склада – 546000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 27300 руб. (5% от начальной цены).
5.Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «Рыночные оценочные системы», отчет №22/03/131-н5 об оценке рыночной стоимости движимого имущества, находящегося в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, дата оценки: 30 марта 2022 года).
Приложение 3
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от «08» июля 2022 № ____
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад
1.2.Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 45.
1.3.Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены и перегородки металлические, кровля металлическая,  тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена склада – 546000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 27300 руб. (5% от начальной цены).
5.Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «Рыночные оценочные системы», отчет №22/03/131-н2 об оценке рыночной стоимости движимого имущества, находящегося в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, дата оценки: 30 марта 2022 года).
Приложение 4
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от «08» июля 2022 № ____
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад
1.2.Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 46.
1.3.Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены и перегородки металлические, кровля металлическая,  тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена склада – 546000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 27300 руб. (5% от начальной цены).
5.Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «Рыночные оценочные системы», отчет №22/03/131-н3 об оценке рыночной стоимости движимого имущества, находящегося в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, дата оценки: 30 марта 2022 года).
Приложение 5
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от «08» июля 2022 № ____
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад
1.2.Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 47.
1.3.Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены и перегородки металлические, кровля металлическая, проемы – ворота - металлические, тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

    Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена склада – 546000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 27300 руб. (5% от начальной цены).
5.Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «Рыночные оценочные системы», отчет №22/03/131-н4 об оценке рыночной стоимости движимого имущества, находящегося в собственности Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, дата оценки: 30 марта 2022 года).